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 مسئولان عزیز! برای دخترم خواستگار می  •
آید چون دستم خالی است به دروغ به آن ها می 
گویم که دخترم می خواهد درس بخواند و قصد 
ازدواج ندارد! درصورتی که دخترم اصلا درس 
خوان نیست! من تا کی باید دروغ بگویم! شما تا 

کی می خواهید دروغ بگویید؟!
 تمام سرقت ها و جنایت هایی که در جامعه  •

اتفاق می افتد، به اعتیاد و شخص معتاد ربط 
پیدا می کند. چرا هیچ عزم جدی برای مبارزه و 

ریشه کن کردن اعتیاد در جامعه وجود ندارد؟
 از پرسنل حفاظت فیزیکی هستم. متاسفانه  •

شرکت حقوق ما را 15 هر ماه به بعد پرداخت 
می کند درصورتی که اول هر ماه حقوق ما به 
حساب شرکت واریز می شود. دیگر این که 
شرکت بابت حق الزحمه خود خیلی بیشتر از 
چیزی که مصوب شده از حساب ما برداشت 

می کند.
 چرا در خیابان شفیعی گلشهر بدون ترس و  •

وحشت موادفروشان جوانان مردم را به تباهی 
می کشانند ولی هیچ سازمانی جرئت نداره به 
اون ها چیزی بگه. باید اسم مبارزه رو عوض 

کنن بگن همکاری با مواد فروش ها! 
حالاها  • حالا  تون  روزنامه  ورزشی  بخش   

خوشگل  گل  اون  بابت  است  گرفته  حالش 
عیسی آل کثیر! همکارتون شب ها داره کابوس 
می بینه. آخه به تو چه ربطی داره از مالیات 
پرسپولیس صحبت می کنی و به هواداران 

استرس وارد می کنی!
 اکثر مردم پای کار انقلاب اند و این حقیقت  •

را بارها اثبات کرده اند اما خدا وکیلی حق این 
ملت نهایت خدمت از طرف مقامات است. 

  با وجود کمبود آب چرا این قدر چمن می  •
کارین و این همه آب با این شیوه غلط برای 
آبیاری چمن های فضای سبز در سطح شهر 

هدر می دین؟!
 اگر یک بچه یتیم هم در ایران باشد، فرزند  •

ایران است. باید دولت و ملت برایش پدری 
کنند و به او رسیدگی کنند تا سر و سامان 

بگیرد. 
 در این چند سال اخیر پرسپولیس از کدوم  •

بازیکن خارجی با این همه هزینه بهره برده 
)فقط هزینه، غرامت، بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات و ... (، دوبار تا مرحله نهایی آسیا رفت 

بدون بازیکن خارجی.
 مسئول مستقیم اتباع خارجی در کشور چه  •

کسی است؟ 
 خراسان عزیزم 40 سال است با تو زندگی  •

می کنم. اگه بدونی برای به دست آوردن تو چه 
رنج ها کشیدم، مدال طلا به گردنم می اندازی! 
زمانی که محصل بودم و پول نداشتم، هر روز 
مسافتی رو طی می کردم و جلوی دکه فقط 
صفحه اول رو می خوندم، صاحب دکه پشت 
شیشه می زد که مفت خوانی نداریم! خدا رو 

شکر حالا راحت دارمت. 
 قابل توجه مسئولان و نمایندگان محترم  •

مجلس، چراغ خاموش افزایش 50درصدی 
بهای قبض برق از طرف شرکت برق در سال 

مهار تورم توسط رهبر انقلاب! آیا کسی هست 
پیگیری کند؟

 انسان دو نوع معلم دارد: آموزگار و روزگار؛  •
هرچه با شیرینی از اولی نیاموزی دومی با تلخی 
به تو می آموزد اولی به قیمت جانش دومی 
به قیمت جانت.   روز معلم بر تمام تلاشگران و 
فرهیختگان عرصه تعلیمِ علم و عشق مبارک باد.

روی  • هستم.  ساختمانی  کارگر  یک  بنده 
سخنم با مسئولان کشور است. چرا یک نفر 
گوش  کارگران  ما  های  حرف  به  که  نیست 
بدهد؟ سه سال است گوشت قرمز نخوردیم! 
میوه به سختی گیرمون میاد. برای اجاره خانه 
هامون موندیم! می خوام بدونم آقایانی که پشت 
میز ریاست می نشینند چه کاری انجام می دن 
آخه! تبعیض و بی عدالتی تا چه حد؟ چرا یک 
جوانمردی پیدا نمی شه به حرف های قشر 

مستضعف گوش کند؟
 وقتی  بعد از چند سال هنوز قانون ممنوعیت  •

حمل سلاح سرد، اجرایی نشده است، نتیجه 
اش این می شود که افراد نادان و عصبی به 
محض وقوع نزاع و درگیری و حتی خیره شدن 
به یکدیگر فوری از چاقو استفاده می کنند 
و باعث وقوع جنایت و گرفتاری دیگران می 

شوند.
 وقتی می ری به بعضی از اداره ها جوری با  •

مردم برخورد می کنن که انگار اون ها به مردم 
حقوق می دن! برادرکارمند! دستمزد شما از 
جیب تک تک ملت پرداخت می شه که براشون 

کار انجام بدین نه این که جواب سربالا بدین! 
بین  • کشور  تو  که  مشکلی  ترین  بزرگ   

مسئولان هست اینه که از رده بالا تا رده پایین 
شون هنوز به این که مردم اون ها رو سرِ پست 
قرار دادن و حقوق شون رو از جیب مردم می 
گیرن که براشون کار انجام بدن واقف نشدن. 

یکی دو تا هم نیستن! 
 در مطلب »ماموریت ناتمام« چرا از معلمان  •

بازنشسته که 30 سال در خدمت نظام تعلیم 
و تربیت بودند هیچ ذکری نشده است؟ چرا 
مسئولان و شما اصحاب رسانه بازنشستگان 
فرهنگی را از یاد برده اید؟ آیا از معیشت و 
مشکلات آنان خبر ندارید؟ ما همیشه شرمنده 
خانواده و فرزندانمان هستیم و امیدی به بهبود 

کیفیت زندگی وآینده نداشته و نداریم. 
 وقتی یک رئیس جمهور فرهنگی، بازنشسته  •

ها را با متوفی ها یکی می داند چه کنیم؟ 
 امروز که برای پیگیری افزایش شدید بهای  •

قبض برق به اداره برق مراجعه کردم، متوجه 
شدم دولت 4۷ درصد گران کرده! با این تورم 
بسیار بالا و افزایش حقوق فقط ۲0 درصد، از 
هزار جای دیگر از ما پول می گیرد. تا کجا باید 
جور بی سوادی و ناتوانی مسئولان را ما مردم 

پس بدهیم؟ 
 چرا بیشتر صاحبخانه ها به جوانان که اول راه  •

هستند، این قدر فشار میارن برای دادن  اجاره 
بالا؟ واقعا بی انصافیه که خانه ای با امکانات کم 
هر سال اجاره را بیشتر کنند. چرا شهرداری 
کارشناس برای تعیین قیمت خانه های اجاره 

ساخت   سال  چند  و  قدیمی  مخصوصا  شده 
نمی فرسته؟ 

 جوانی گفت سکه نزدیک 40 میلیون شده  •
و با این که با خانمم مشکل دارم مجبورم فعلا 
بذاره  اجرا  رو  مهریه  اگه  چون  کنم   زندگی 
ندارم تمامش رو بدم و اشتباه کردم همان  اول 
مهریه بالا رو قبول کردم   و به حرف پدرم گوش 
 نکردم که گفت مهریه زیاده.   تازه الان  متوجه 

منظورش شدم!
 واقعا اون هایی که برای سطل ماست اون همه  •

حرف زدن و ناراحت شدن و حق هم داشتن 
حالا چرا با دیدن جوانی که رفته از ناموس یک 
نفر مثل من و تو دفاع کنه ولی وحشیانه هدف 
حمله قرار می گیره، سکوت کردن؟ اف بر شما 

که وکیل خودتون هستید و قاضی دیگران!
 دولت این همه هزینه تیم فوتبال بزرگ سالان  •

می کنه که هیچ دستاوردی برای کشور نداره. 
به جاش برای رشته های مدال آور مثل کشتی، 
هاکی زنان و مردان، فوتسال زنان و مردان، 

والیبال و ...  هزینه بکنه .
 سالی که جشن خودکفایی گندم رو اعلام  •

کردین خدا بیامرزه! اون موقع هم گندم قیمت 
داشت هم بیمه قوی پشت گندم بود نه مثل 
حالا که نه قیمتش ارزش خرج کردن داره نه 

بیمه اش! 
 شفای  همه  بیماران  کرونایی ام  آرزوست! •
 این روزها بعضی از ادارات با این که می  •

دانند اغلب هموطنان عزیزمان در چه وضعیت 
بد اقتصادی و مالی هستند، با بالا بردن نرخ 
ها  آن  به  علنی  مصرف،  جریمه  و  خدمات 
اجحاف می کنند، ولی در این میان ادارات 
برق و مخابرات و تلفن های همراه، گوی سبقت 

را از دیگران به شدت ربوده اند. 
 برای یک ایران خوب باید دولت و مجلس  •

و همه مسئولان، نخبگان را جذب کنید و به 
نخبگان میدان بدهید تا کشور را بسازند. شاید 
و حتما یک نخبه راهکارهای خوبی داشته باشد 

که حتی یک وزیر به فکرش نرسد. 
 شیرهای پاستوریزه فقط با رنگ سفید و بی  •

مزه و بی خاصیت تولید می شه و به دست مردم 
می رسه و هیچ کسی کنترلی نداره.

 استخدام پلیس و دادن قدرت و همچنین  •
حقوق و اقتدار پلیس چیزی است که جای آن 
 در جامعه ما خالی است. شهید الداغی وظیفه 
پلیس را انجام داد. خیابان ها خالی از قدرت 

پلیس است. 
پاتوق  • شدن  ها  بوستان  اکثر  متاسفانه   

ولگردها! جرئت نمی کنی با خانواده دو قدم 
توش راه بری چه برسه که بخوای اتراق کنی!

 نمایندگان محترم مجلس لطفا وزیر نیرو و  •
مخابرات رو استیضاح کنید. این ها رو فراموش 

کردین! 
 کارمندانی که در اداره ها وام می گیرن،  •

ردیف اول فیش حقوقی شون مالیاته و کسر 
قسط وام. جلوی مافیایی رو بگیرید که وام های 
4درصد گرفتن و پس ندادن! از مالیات درمی 

رن! آبادانی یک کشور به وصول مالیاته. 
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حرف مردم
واکنش تولیت آستان قدس به اظهارات امام جمعه رشت درباره بی حجابی

 وظیفۀ ما در مقابل انحرافات، 
دغدغه مندی است نه این که بگوییم بیزاریم 

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
ــدس رضــوی دربــاره  تولیت آســتــان ق
نحوه برخورد با جوانان در زمانه امروز 
گفت: وظیفۀ ما در مقابل انحرافات، 
دغدغه مندی است نه این که بگوییم 
بیزاریم!به گزارش فارس،تولیت آستان 
قــدس رضــوی گفت: دلمان را خوش 
نکنیم به آن جمعیتی که با ما و گرایش 
ما همراه هستند. دشمن با ابزاری که 
در دست دارد ،می خواهد نسل جوان 
را از ما بگیرد. ببینیم ما برای جوانانی 
که اگرچه در عمق وجود و باطن خود 
به اسلام و ارزش هــای اسلام و انقلاب 
معتقد هستند ولی در برخی افکار و 
عقاید یا ظاهر خود با ما تفاوت دارند یا 
دچار انحرافاتی شده اند، چه کرده ایم 
و در مقابل آن ها چه مسئولیتی داریم.

وی ادامه داد: نمی توانیم بگوییم حالا 
که او دچار انحراف شده، از او بیزاریم! 
این جوانان، فرزندان اسلام و ایران و 
انقلاب ما هستند و وقتی انحرافی در 
این ها می بینیم، باید در هدایت آن ها 
بی تابی کنیم نه بی اعتنایی!به گفته 
ــروی ،  حــجــت الاســلام والمسلمین م
باید در بین نسل جوان برویم. با آن ها 
حرف بزنیم. انس بگیریم. احترام کنیم. 
گــوش شنوا بــرای سخنانشان داشته 
حرف  مــا  نکنیم  عــادت  فقط  باشیم. 
بزنیم.به گــزارش آستان نیوز، حجت 
الاسلام والمسلمین مروی در همایش 
خادمیاران رضوی استان همدان افزود: 
باید به نسل جوان میدان داد و توجه کرد 
تا احساس کنند جریان دینی، متدینی و 
انقلابی آن ها را می بیند و حرف هایشان 

را گــوش مــی دهــد و پــای سخنانشان 
می نشیند و ایــن نیز خــود خادمیاری 
ــت.وی همچنین  ــا)ع( اس حضرت رض
بر اهمیت مطالعه تأکید و تصریح کرد: 
دیگر  از  مطالعه  به  تشویق  و  مطالعه 
مسائل مهم است، مطالعه کتاب های 
زندگی نامه و خاطرات شهدا و کتبی 
که به تاریخ استعماری غرب می پردازد 
می تواند بسیار اثرگذار باشد و جنبه 
تربیتی بالایی دارد.تولیت آستان قدس 
رضوی با بیان این که جریان انقلابی و 
حزب اللهی باید جزو پر مطالعه ترین 
قشرهای جامعه باشند، افزود: به همه 
به ویژه جوانان توصیه می کنم مجموعه 
کــتــاب هــای ســرگــذشــت استعمار را 
بخوانند، این کتاب با قلمی بسیار زیبا 
و پرکشش حقایقی از تاریخ استعماری 
غرب را به تصویر می کشد و می تواند 
نگاهی واقع بینانه به نسل جوان بدهد 

تا مرعوب غرب نباشند.

 10 برنامه دولت برای رشد اقتصادی 
و مهار تورم بدون اعلام جزئیات

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصویب 
10 برنامه شــورای اقتصاد در جلسه 
ــرای رشــد اقتصادی و مهار  دیـــروز ب
تورم خبر داد، اگرچه با وجود اعلام 
سرفصل های این 10 برنامه، جزئیات 
آن اعلام نشد.سیداحسان خاندوزی 
در ارتباط زنده با صدا و سیما گفت:  در 
جلسه امروز)دیروز( شورای اقتصاد 
که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، 
رئیس کل بانک مرکزی برنامه اقدام 
رشد  ــاره  دربـ مختلف  دستگاه های 
اقتصادی و مهار تورم را ارائه کرد.وی 
افزود: مقرر شد جزئیات زمان بندی 
ــدام به تفکیک هر دستگاه در  هر اق
هفته جاری نهایی و اعلام و به شورای 

اقتصاد ارائه شود.
ــاره سرفصل های 10  خاندوزی درب
برنامه بانک مرکزی برای رشد اقتصاد 
و مهار تورم گفت: این برنامه ها درباره 
کاهش کسری بودجه دولت است که 
8 اقدام در این زمینه به تأیید شورای 
اقتصاد رسید. همچنین برنامه پایش 
ناترازی بانک های کشور که ۷ اقدام 
در این زمینه ارائه شد، توسط شورای 
اقتصاد تایید شد.به گفته وزیر اقتصاد،  
برنامه سوم، کاهش بدهی دولت است 
که 6 اقــدام به تأیید شــورای اقتصاد 
رسید. برنامه کاهش ناترازی ارزی 
در منابع و مصارف نیز مطرح و مقرر 
شد، تقاضای ارز مدیریت شود و عرضه 
ارز از طرف صادرکنندگان غیرنفتی 
افــزایــش پیدا کند. شــورای اقتصاد 
ــدام را تأیید کرد. در این زمینه 6 اق
به گفته وزیر اقتصاد، در حوزه برنامه 
مدیریت نقدینگی، هدف گذاری شد 
که سقف رشد نقدینگی به ۲5 درصد 

3 اقـــدام بــه پیشنهاد بانک  برسد و 
مرکزی به تأیید شورای اقتصاد رسید. 
ــداف و  ــورای اقتصاد اه همچنین ش
برنامه های ناظر بر رشد اقتصادی را 
تایید کــرد و هدایت اعتبار به سمت 
قرار  مدنظر  کشور  تولیدی  فعالیت 
گرفت و در این زمینه 8 اقدام مشخص 
شامل برنامه پیش بینی پذیری و رفع 
برنامه   11 همچنین  و  تولید  موانع 
دیگر در دولت توسط شورای اقتصاد 
تایید شد.به گفته خاندوزی در زمینه 
ناترازی های انرژی ۷ اقدام مشخص، 
تأیید و اقدامات غیرقیمتی تأکید شد 
که منجر به افزایش تــورم نشود.وی 
همچنین گفت: شــورای اقتصاد سه 
اقدام برنامه عرضه دارایی های مالی 
دولت و همچنین مدیریت انتظارات و 
بهبود دیپلماسی اقتصادی برای رشد 
ــذاری خارجی با 6 اقــدام  سرمایه گ
را تأیید کرد.به گفته وزیر اقتصاد در 
جلسه شورای اقتصاد، رئیس جمهور 
هم ضمن تأکید بر لزوم تهیه بسته های 
رسانه ای مقرر کرد، جزئیات هر بسته 
و وظیفه هر دستگاه توسط سازمان 
برنامه و بودجه تهیه و توسط شورای 

اقتصاد تایید شود.
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نگاهی نو به توافق تهران-ریاض

 یک ماه  از توافق میان وزیــران خارجه ایران و عربستان 
در پکن می گذرد و در جدیدترین تحول نمایندگی های 
سه گانه ایران در عربستان سعودی نیز آغاز به کار کرده اند 
، این یعنی قدمی جدید در راه فعال سازی بیشتر روابط 
تهران و ریاض بعد از حدود 8 سال سردی و قطع روابط 
دیپلماتیک. اما آن چه در هفته ها و روزهای اخیر بیش از 
هر چیز به گوش رسیده و در تحلیل ها بیشتر نوشته شده در 
ابعاد امنیتی و سیاسی این توافق بوده است . این را می توان 
به وضوح دید که توافق ایران و عربستان زلزله ای سیاسی 
در منطقه بود و نه تنها روابط ایران با دیگر کشورهای عربی 
را تقویت و بازسازی کرده و می کند، که حتی توانست 
اختلافات چند سال اخیر میان دیگر کشورهای عربی را 
نیز تلطیف کند به گونه ای که بعد از 13 سال شاهد سفر 
وزیران خارجه سوریه و عربستان به پایتخت های هم بودیم 
، ترکیه و مصر همکاری های جدید را برنامه ریزی کردند 
و یمن و عربستان در چارچوب آتش بسی که بارها تمدید 
شده به تبادل اسیر پرداختند . با همه این  توفیقات ، آثار 
این توافق اگرچه در سبد امنیتی و ثبات منطقه تعریف می 
شود اما از آن جا که آرامش و امنیت زیرساخت و نیاز اولیه 
برای توسعه اقتصادی نیز هست ، این حرکت سریع به 
سمت امنیت سازی در منطقه ای که بیش از دو سوم انرژی 
نفت و گاز دنیا را تامین می کند قطعا بر اقتصاد منطقه و 
دنیا نیز اثرگذار خواهد بود و در این میان ایران نباید تنها 
و بیشتر از هر بعد دیگری به بعد سیاسی و امنیتی توافق با 

ریاض بیندیشد .
عربستان سعودی به عنوان یکی از پردرآمدترین کشورهای 
جهان برای آینده نه چندان دور خود طرح های توسعه ای 
مهمی تعریف کرده که قطعا ایران می تواند از این سبد 
توسعه ای بهره برداری های زیادی داشته باشد . این کشور 
برای چند سال آینده طرح جذب ۷00میلیارد دلاری 
سرمایه گذاری خارجی دارد که با توجه به نزدیکی ایران 
و قرابت های فرهنگی و مزیت های نسبی کشورمان در 
تولید ارزان قیمت و با کیفیت کالاهای مورد نیاز عربستان، 
حتما جایگاه مهمی را در آینده اقتصادی عربستان می 
تواند به خود اختصاص دهد. اما مهم ترین مزیت نسبی 
کشورمان برای اقتصاد عربستان که به نوعی اقتصاد رقیب 
ما محسوب می شود و نه مکمل ، جایگاه ژئوپلیتیک ایران 
است که می تواند به راهگذر مهم و راهبردی برای صادرات 
محصولات نفتی و پتروشیمی عربستان به کشورهای 
اروپایی ، شرق آسیا و آسیای میانه بدل شود . امکانی که 
با توجه به توسعه راه های جاده ای و آهن در کشورمان و 
امنیت قابل توجه در مسیرهای ترانزیتی می تواند برای 
طرف سعودی جذابیت های بالایی به همراه داشته باشد . 
بر این اساس اگر اقتصاد ایران و عربستان هماهنگ شوند 
و عربستان ترانزیت خود را از ایران به آسیای مرکزی و قفقاز 

انجام دهد زمینه همکاری مهمی ایجاد می کند . 
از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران نیز در شرایط فعلی و 
فشارهای تحریمی که یکی از اهدافش انزوای ایران است 
نیاز دارد تا به کسب منافع در محیط بین الملل بپردازد و 
هزینه ها و توفیقات امنیتی و نظامی خود در باثبات سازی 
منطقه ای را به نوعی در حوزه اقتصادی نقد کند . بنابراین 
اصل بدون اتصال به پیوست های توسعه ای در محیط 
بین الملل این اهــداف و این تنیدگی در اقتصاد منطقه 

اتفاق نخواهد افتاد . 
ایــن که کشورهای عربی به ویــژه عربستان به ایــن فهم 
رسیده اند که بدون برقراری امنیت پایدار و کنار گذاشتن 
مخاصمه با کشور بزرگی همچون ایران نمی توان سیاست 
اصولی و راهبردی مبتنی بر پیشرفت اقتصادی و توسعه 
ای در سطح جهانی را محقق کرد خود از دستاوردهای 
توافق تهران و ریاض به حساب می آید که باید مورد بهره 
برداری بیشتر ما قرارگیرد .در مجموع به نظر می رسد با 
عبور سریع از مراحل اولیه آغاز به کار نمایندگی ها و پس از 
برگزاری مراسم حج واجب در دو ماه آینده باید بیش از هر 
چیز به تقویت دیپلماسی اقتصادی با عربستان پرداخت 
و اجــازه نداد این فرصت بکر مانده در 8 سال گذشته ، 
به راحتی همچون فرصت هایی که در برخی دیگر از 
کشورهای همسایه یا فراهمسایه اما دوست از دست دادیم 
از دست برود . اعزام گروه های تجاری و اقتصادی و تشکیل 
کمیسیون اقتصادی مشترک بین دو کشور از ضروریات 
اولیه است که توجه بخش های ذی ربط از جمله وزارت 
خارجه ، وزارت اقتصاد و وزارت صمت را می طلبد . در این 
راه حتی سفر رئیس جمهور هم می تواند گره هایی را باز 
کند و به کار سرعت بدهد .قطعا این فرصت که دیپلماسی 
داده می تواند برای ایران و منطقه عوایدی فراتر از امنیت و 
ثبات داشته باشد ، اگر با تدبیر و هوشمندی برخورد کنیم .


